

## Dział Zamówień Publicznych

tel: +48 62 765 14 51, Kierownik Działu +48 62 765 13 97



**Fundusze Europejskie**  
Program Regionalny



**Rzeczpospolita  
Polska**



**SAMORZĄD WOJEWÓDZTWA  
WIELKOPOLSKIEGO**

**Unia Europejska**  
Europejski Fundusz  
Rozwoju Regionalnego



dnia 16.09.2020 roku

**Wykonawcy biorący udział  
w postępowaniu**

## INFORMACJA

*Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego p.n.*  
**„Inwestycje w infrastrukturę ochrony zdrowia oraz zakup niezbędnego wyposażenia dla potrzeb walki z epidemią koronawirusa COVID-19 w województwie wielkopolskim – etap II” – nr sprawy 49/20**

W odpowiedzi na pytania Wykonawców, informujemy, co następuje:

**Pytanie 1. Dot. Załącznik nr 1b do SIWZ – Formularz Ofertowy (7), Zadanie nr 6, część A,**  
Czy zamawiający dopuści do procedury przetargowej aparat ultrasonograficzny renomowanego producenta z podstawą jezdną na 4 kołach z możliwością blokady każdego z kół, regulacją panelu 100 mm, regulacją monitora w 3 płaszczyznach oraz bez możliwości regulacji wysokości w zakresie 0-300 mm?  
**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 2. Dot. Załącznik nr 1b do SIWZ – Formularz Ofertowy (7), Zadanie nr 6, część A,**  
Czy zamawiający dopuści do procedury przetargowej aparat ultrasonograficzny renomowanego producenta o wadze 57 kg?  
**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 3. Dot. Załącznik nr 1b do SIWZ – Formularz Ofertowy (7), Zadanie nr 6, część A,**  
Czy zamawiający dopuści do procedury przetargowej aparat ultrasonograficzny renomowanego producenta z możliwością pracy na akumulatorze wewnętrznym umożliwiającą wykonywanie badań do 30 minut?  
**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 4. Dot. Załącznik nr 1b do SIWZ – Formularz Ofertowy (7), Zadanie nr 6, część A,**  
Czy zamawiający dopuści do procedury przetargowej aparat ultrasonograficzny renomowanego producenta wyposażony w bezdotykowy monitor led o przekątnej 21,5” , rozdzielczości 1920x1080 px oraz panelu dotykowym o przekątnej 10,1” i rozdzielczości 1280x800 px?  
**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 5. Dot. Załącznik nr 1b do SIWZ – Formularz Ofertowy (7), Zadanie nr 6, część A,**  
Czy zamawiający dopuści do procedury przetargowej aparat ultrasonograficzny renomowanego producenta o zakresie głębokości penetracji 2-38?  
**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

tel. centr. +48 62 765 12 51  
tel. sekr. +48 62 765 13 56  
fax. +48 62 767 72 45

**WOJEWÓDZKI SZPITAL  
ZESPOLONY**  
Im. Ludwika Perzyny w Kaliszu  
ul. Poznańska 79, 62-800 Kalisz  
www. szpital.kalisz.pl

NIP 618 20 25893  
REGON 300224440  
KRS 0000251663

**Pytanie 6. Dot. Załącznik nr 1b do SIWZ – Formularz Ofertowy (7), Zadanie nr 6, część A,**  
Czy zamawiający dopuści do procedury przetargowej aparat ultrasonograficzny renomowanego producenta z  
możliwością zapamiętania 45 000 obrazów?  
**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie 7. Dot. Załącznik nr 1b do SIWZ – Formularz Ofertowy (7), Zadanie nr 6, część A,**  
Czy zamawiający dopuści do procedury przetargowej aparat ultrasonograficzny renomowanego producenta bez  
możliwości przelączania widoku do trybu pełnoekranowego za pomocą jednego przycisku?  
**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 8. Dot. Załącznik nr 1b do SIWZ – Formularz Ofertowy (7), Zadanie nr 6, część A,**  
Czy zamawiający dopuści do procedury przetargowej aparat ultrasonograficzny renomowanego producenta bez  
możliwości sterowania lgc za pomocą suwaków ale z automatyczną optymalizacją obrazu?  
**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 9. Dot. Załącznik nr 1b do SIWZ – Formularz Ofertowy (7), Zadanie nr 6, część A,**  
Czy zamawiający dopuści do procedury przetargowej aparat ultrasonograficzny renomowanego producenta z  
głębokością skanowania w zakresie co najmniej 2 - 12 cm?  
**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 10. Dot. Załącznik nr 1b do SIWZ – Formularz Ofertowy (7), Zadanie nr 6, część A,**  
Czy zamawiający dopuści do procedury przetargowej aparat ultrasonograficzny renomowanego producenta z  
głowicą szerokopasmową, elektroniczną typu liniowego do badań naczyniowych, małych narządów, mięśniowo-  
szkieletowych, nerwów, pediatrycznych nie wyposażoną w przyciski pozwalające na sterowanie niektórymi  
funkcjami usg?  
**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie 11. Dot. Załącznik nr 1b do SIWZ – Formularz Ofertowy (7), Zadanie nr 6, część A,**  
Czy zamawiający dopuści do procedury przetargowej aparat ultrasonograficzny renomowanego producenta z  
głowicą typu convex do badań brzusznych nie wyposażoną w przyciski pozwalające na sterowanie niektórymi  
funkcjami usg?  
**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie 12. Dot. Załącznik nr 1b do SIWZ – Formularz Ofertowy (7), Zadanie nr 6, część A,**  
W celu zapewnienia wykonawcom równej konkurencji prosimy o podanie ceny licencji, podłączenia do  
systemu, konfiguracji urządzenia umożliwiającej pełną kompatybilność z systemem oraz podanie nazwy systemu  
RIS/PACS w którym ma być wykonana integracja?  
**Odpowiedź: Zamawiający wymaga integracji z systemem PACS/RIS produkcji Pixel Technology. Koszty  
licencji, podłączenia do systemu i konfiguracji należy ustalić z dostawcą systemu, tj. Pixel Technology.**

**Pytanie 13. Dot. Załącznik nr 1b do SIWZ – Formularz Ofertowy (8), Zadanie nr 7, część A,**  
Czy zamawiający dopuści do procedury przetargowej aparat ultrasonograficzny renomowanego producenta z  
możliwością pracy na wbudowanej baterii minimum 60 minut?  
**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie 14. Dot. Załącznik nr 1b do SIWZ – Formularz Ofertowy (8), Zadanie nr 7, część A,**  
Czy zamawiający dopuści do procedury przetargowej aparat ultrasonograficzny renomowanego producenta z  
wagą aparatu wraz z baterią 6,1 kg?  
**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie 15. Dot. Załącznik nr 1b do SIWZ – Formularz Ofertowy (8), Zadanie nr 7, część A,**  
Czy zamawiający dopuści do procedury przetargowej aparat ultrasonograficzny renomowanego producenta z  
startem systemu od momentu pełnego uruchomienia urządzenia około 60 sekund?  
**Odpowiedź: Tak.**

---

tel. centr. +48 62 765 12 51  
tel. sekr. +48 62 765 13 56  
fax. +48 62 767 72 45

---

**WOJEWÓDZKI SZPITAL  
ZESPÓLONY**  
Im. Ludwika Perzyny w Kaliszu  
ul. Poznańska 79, 62-800 Kalisz  
www.szpital.kalisz.pl

**Pytanie 16. Dot. Załącznik nr 1b do SIWZ – Formularz Ofertowy (8), Zadanie nr 7, część A,**  
Czy zamawiający dopuści do procedury przetargowej aparat ultrasonograficzny renomowanego producenta z 1 aktywnym portem do głowic wbudowanym w aparat oraz z możliwością konektora umożliwiającego podłączenie 3 portów?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 17. Dot. Załącznik nr 1b do SIWZ – Formularz Ofertowy (8), Zadanie nr 7, część A,**  
Czy zamawiający dopuści do procedury przetargowej aparat ultrasonograficzny renomowanego producenta z możliwością jednoczesnego podłączenia do aparatu co najmniej 3 głowic poprzez konektor?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 18. Dot. Załącznik nr 1b do SIWZ – Formularz Ofertowy (8), Zadanie nr 7, część A,**  
Czy zamawiający dopuści do procedury przetargowej aparat ultrasonograficzny renomowanego producenta z możliwością dedykowanego do aparatu wózka o wadze nie przekraczającej 30 kg wyposażonym w: 4 koła skrętne z możliwością ich blokowania o średnicy min. 125 mm, uchwyty na głowice, zabezpieczenie przed odłączeniem aparatu od wózka przez niepowołane osoby, możliwość regulacji wysokości min 16,5 cm, dedykowane miejsce na videoprinter, dodatkową półką na akcesoria oraz bez uchwytu na żel?

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie 19. Dot. Załącznik nr 1b do SIWZ – Formularz Ofertowy (8), Zadanie nr 7, część A,**  
Czy zamawiający dopuści do procedury przetargowej aparat ultrasonograficzny renomowanego producenta z zakresem głębokości penetracji  $\geq (2 \div 30)$  cm?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 20. Dot. Załącznik nr 1b do SIWZ – Formularz Ofertowy (8), Zadanie nr 7, część A,**  
Czy zamawiający dopuści do procedury przetargowej aparat ultrasonograficzny renomowanego producenta z liczbą obrazów pamięci dynamicznej (tzw. Cineloop): 8192 obrazów?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 21. Dot. Załącznik nr 1b do SIWZ – Formularz Ofertowy (8), Zadanie nr 7, część A,**  
Czy zamawiający dopuści do procedury przetargowej aparat ultrasonograficzny renomowanego producenta bez możliwości odchylenia wiązki Dopplerowskiej dla głowic liniowych w zakresie: min. +/- 30 stopni , bez możliwości zmiany odchylenia ze skokiem co 1 stopień?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 22. Dot. Załącznik nr 1b do SIWZ – Formularz Ofertowy (8), Zadanie nr 7, część A,**  
Czy zamawiający dopuści do procedury przetargowej aparat ultrasonograficzny renomowanego producenta bez możliwości korekcji kąta bramki dopplerowskiej w zakresie: min. +/- 89 stopni?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 23 . Dot. Załącznik nr 1b do SIWZ – Formularz Ofertowy (8), Zadanie nr 7, część A,**  
zamawiający dopuści do procedury przetargowej aparat ultrasonograficzny renomowanego producenta bez możliwości jednoczesnego (w czasie rzeczywistym) uzyskania spectrum przepływu z trzech niezależnych bramek dopplerowskich w kombinacji z kolorowym Dopplerem?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 24 . Dot. Załącznik nr 1b do SIWZ – Formularz Ofertowy (8), Zadanie nr 7, część A,**  
Czy zamawiający dopuści do procedury przetargowej aparat ultrasonograficzny renomowanego producenta bez możliwości regulacji wzmocnienia LGC min. 2 segmenty?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

---

tel. centr. +48 62 765 12 51  
tel. sekr. +48 62 765 13 56  
fax. +48 62 767 72 45

---

**WOJEWÓDZKI SZPITAL  
ZESPOLONY**  
Im. Ludwika Perzyny w Kaliszu  
ul. Poznańska 79, 62-800 Kalisz  
www.szpital.kalisz.pl

---

NIP 618 20 25893  
REGON 300224440  
KRS 0000251663

**Pytanie 25. Dot. Załącznik nr 1b do SIWZ – Formularz Ofertowy (8), Zadanie nr 7, część A,**  
Czy zamawiający dopuści do procedury przetargowej aparat ultrasonograficzny renomowanego producenta bez wbudowanego adaptera WI-FI?  
**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie 26. Dot. Załącznik nr 1b do SIWZ – Formularz Ofertowy (8), Zadanie nr 7, część A,**  
Czy zamawiający dopuści do procedury przetargowej aparat ultrasonograficzny renomowanego producenta bez możliwości rozszerzenia konfiguracji o wbudowany adapter łączności sieciowej typu 3G lub nowszej?  
**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie 27. Dot. Załącznik nr 1b do SIWZ – Formularz Ofertowy (8), Zadanie nr 7, część A,**  
Czy zamawiający dopuści do procedury przetargowej aparat ultrasonograficzny renomowanego producenta z głowicą typu convex do badań brzusznych o szerokości 45,69 mm?  
**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie 28. Dot. Załącznik nr 1b do SIWZ – Formularz Ofertowy (8), Zadanie nr 7, część A,**  
W celu zapewnienia wykonawcom równej konkurencji prosimy o podanie ceny licencji, podłączenia do systemu, konfiguracji urządzenia umożliwiającej pełną kompatybilność z systemem oraz podanie nazwy systemu RIS/PACS w którym ma być wykonana integracja?  
**Odpowiedź: Zamawiający wymaga integracji z systemem PACS/RIS produkcji Pixel Technology. Koszty licencji, podłączenia do systemu i konfiguracji należy ustalić z dostawcą systemu, tj. Pixel Technology.**

**Pytanie 29. Dot. Załącznik nr 1b do SIWZ – Formularz Ofertowy (4), Zadanie nr 3, część A, pkt. 70**  
Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor ze sterowaniem poprzez pokrętko i ekran dotykowy z uproszczonym panelem przycisków na obudowie?  
**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie 30.**

**Dot. SIWZ pkt. IV warunki serwisu gwarancyjnego i pogwarancyjnego Pkt. 3**

**Dot. Zał. 1b FORMULARZ OFERTOWY – ZADANIE 3 Pkt. 101**

**Dot. wzoru umowy par. 7 ust. 5**

**Dot. karty gwarancyjnej pkt. 3.3b**

Praktyka rynkowa dowodzi, że czasami dla wykonania naprawy konieczny jest import części zamiennych spoza UE i dokonania ich odprawy celnej, co zazwyczaj wydłuża czas importu od 2 do 4 dni roboczych. Przy założeniu, że wykonanie diagnostyki nastąpi w ciągu 1 dnia roboczego w takich przypadkach niemożliwe jest ukończenie naprawy w czasie 3 dni roboczych. W związku z powyższym czy Zamawiający dopuści czas naprawy do 4 dni roboczych w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych spoza Polski i 7 dni roboczych w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych spoza UE?

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający zmienia warunki serwisu gwarancyjnego i pogwarancyjnego dla zadania nr 3 - Zamawiający zmienia siwz zgodnie z poniższymi:**

- **§7 ust 5 projektu umowy dla zadania nr 3 - Załącznik nr 3 do SIWZ otrzymuje brzmienie**  
**"Wykonawca gwarantuje, że w przypadkach awarii przedmiotu umowy dokona naprawy w terminie: 3 dni roboczych (bez wymiany części), 5 dni roboczych (w przypadku konieczności wymiany części zamiennych) od daty zgłoszenia awarii. Wykonawca jest odpowiedzialny za wszelkie szkody, które spowodował w czasie prac związanych z usuwaniem usterek.**
- **§7 ust 8 projektu umowy dla zadania nr 3 - Załącznik nr 3 do SIWZ otrzymuje brzmienie**  
**"W przypadku nie wykonania naprawy w terminie określonym w ust. 5, Zamawiający ma prawo zlecić wykonanie naprawy innej specjalistycznej firmie serwisowej na koszt i ryzyko Wykonawcy"**
- **Pkt 101 części A Formularza Ofertowego (4) otrzymuje brzmienie:**  
**"wykonanie naprawy w terminie: 3 dni roboczych (bez wymiany części), 5 dni roboczych (w przypadku konieczności wymiany części zamiennych) od daty zgłoszenia awarii"**
- **Pkt 3.Ogólne warunki gwarancji jakości, ust. 3.3b Załącznika nr 6 do projektu umowy dla zadania nr 3 – karta gwarancyjna otrzymuje brzmienie:**  
**a) b) usunięcia zgłoszonych wad w terminie: 3 dni roboczych (bez wymiany części), 5 dni roboczych (w przypadku konieczności wymiany części zamiennych) od daty zgłoszenia awarii.**

- Pkt B. 8 SIWZ – opis przedmiotu zamówienia; IV. Warunki serwisu gwarancyjnego i pogwarancyjnego pkt 6 otrzymuje brzmienie: (dot. zadania nr 3)  
„6. Wykonawca gwarantuje, że w przypadkach awarii przedmiotu umowy dokona naprawy w terminie 3 dni roboczych od daty zgłoszenia awarii (w przypadku braku konieczności wymiany części) lub w terminie 5 dni roboczych od daty zgłoszenia awarii (w przypadku konieczności wymiany części). Wykonawca jest odpowiedzialny za wszelkie szkody, które spowodował w czasie prac związanych z usuwaniem usterek.”
- Pkt B. 8 SIWZ – opis przedmiotu zamówienia; IV. Warunki serwisu gwarancyjnego i pogwarancyjnego pkt 9 otrzymuje brzmienie (dot. zadania nr 3):  
„8. Nieusunięcie przez Wykonawcę wad w terminie określonym w pkt. 6 lub niewykonanie obowiązkowych przeglądów technicznych i konserwacji, z wymiana części według zaleceń producenta towaru, uprawnia Zamawiającego do powierzenia wykonania odpowiednich czynności osobom trzecim na koszt i ryzyko Wykonawcy bez utraty uprawnień wynikających z rekojmii czy gwarancji, po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy do wykonania odpowiednich czynności i wyznaczenia terminu.”

**Pytanie 31.**

Dot. SIWZ pkt. IV warunki serwisu gwarancyjnego i pogwarancyjnego Pkt. 8

Dot. Zał. 1b FORMULARZ OFERTOWY – ZADANIE 3 Pkt. 102

Dot. wzoru umowy par. 7 ust. 7

Dot. kart. gwarancyjnej pkt. 3.5

Ze względu na specyfikę sprzętu, jakiego wymaga Zamawiający, zapewnienie na czas naprawy urządzenia zastępczego, o parametrach nie gorszych niż urządzenie stanowiące przedmiot Umowy, może okazać się logistycznie niemożliwe w tak krótkim czasie. Czy w związku z tym Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy sprzętu zastępczego dla napraw przedłużających się powyżej 4 dni roboczych?  
**Odpowiedź:** Tak. Zamawiający zmienia siwz zgodnie z poniższymi:

- § 7 ust.7 projektu umowy – załącznika nr 3 do SIWZ dla zadania nr 3 otrzymuje brzmienie:  
„W przypadku, gdy usunięcie wady trwa dłużej jak 4 dni robocze, lub gdy zachodzi konieczność dokonania naprawy poza siedzibą Zamawiającego, Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia na własny koszt, na czas naprawy gwarancyjnej, urządzenia zastępczego o parametrach nie gorszych, jak urządzenie skierowane do naprawy oraz do odbioru urządzenia a następnie dostawy go do siedziby Zamawiającego na swój koszt i ryzyko.”
- Pkt B. 8 SIWZ – opis przedmiotu zamówienia; IV. Warunki serwisu gwarancyjnego i pogwarancyjnego pkt 8  
„W przypadku, gdy usunięcie wady trwa dłużej jak 3 dni robocze, lub gdy zachodzi konieczność dokonania naprawy poza siedzibą Zamawiającego, Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia na własny koszt, na czas naprawy gwarancyjnej, urządzenia zastępczego o parametrach nie gorszych, jak urządzenie skierowane do naprawy oraz do odbioru urządzenia a następnie dostawy go do siedziby Zamawiającego na swój koszt i ryzyko.”
- Pkt 3.Ogólne warunki gwarancji jakości, ust. 3.5 - karta gwarancyjna – Załącznik nr 6 do projektu umowy dla zadania nr 5  
„W przypadku, gdy usunięcie wady trwa dłużej jak 4 dni robocze, lub gdy zachodzi konieczność dokonania naprawy poza siedzibą Zamawiającego, Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia na własny koszt, na czas naprawy gwarancyjnej, urządzenia zastępczego o parametrach nie gorszych, jak urządzenie skierowane do naprawy oraz do odbioru urządzenia, a następnie dostawy go do siedziby Zamawiającego na swój koszt i ryzyko”

**Pytanie 32.**

Dot. SIWZ pkt. IV warunki serwisu gwarancyjnego i pogwarancyjnego Pkt.9

Dot. wzoru umowy par. 7 ust. 8

tel. centr. +48 62 765 12 51  
tel. sekr. +48 62 765 13 56  
fax. +48 62 767 72 45

WOJEWÓDZKI SZPITAL  
ZESPOLONY  
Im. Ludwika Perzyny w Kaliszu  
ul. Poznańska 79, 62-800 Kalisz  
www. szpital.kalisz.pl

NIP 618 20 25893  
REGON 300224440  
KRS 0000251663

Wykonawca nie może ponosić ryzyka związanego z konsekwencjami działań serwisowych podmiotów niezależnych od Wykonawcy i o nieznanym dla Wykonawcy kompetencjach i systemie zapewnienia jakości świadczonych usług. Wykonawca nie może być zmuszany do ponoszenia odpowiedzialności z tytułu rękopmi i/lub gwarancji dla aparatu, w którym mogły zostać dokonane naprawy lub modyfikacje niezgodne z zaleceniami producenta i stanowiące potencjalne zagrożenie bezpieczeństwa obsługi i pacjentów badanych za pomocą aparatu. Chcemy również zauważyć, że zapis umowy może potencjalnie obciążać Wykonawcę odpowiedzialnością za szkodę wyrządzoną przez inny podmiot, a więc jest niezgodny z art. 361 § 1 kc.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następującą modyfikację zapisu umowy: „*Nieusunięcie przez Wykonawcę wad w określonym terminie ... dni roboczych lub niewykonanie obowiązkowych przeglądów technicznych i konserwacji, z wymianą części według zaleceń producenta towaru, uprawnia Zamawiającego do powierzenia wykonania odpowiednich czynności innemu autoryzowanemu przez producenta serwisowi na koszt i ryzyko Wykonawcy bez utraty uprawnień wynikających z rękopmi czy gwarancji, po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy do wykonania odpowiednich czynności i wyznaczenia terminu.*”  
**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 33.**

**Dot. SIWZ pkt. IV warunki serwisu gwarancyjnego i pogwarancyjnego Pkt. 10**

**Dot. Zał. 1b FORMULARZ OFERTOWY – ZADANIE 3 Pkt. 103**

**Dot. wzoru umowy par. 7 ust. 9**

**Dot. karty gwarancyjnej pkt. 5.1**

Z uwagi na specyfikę urządzeń medycznych, czynności serwisowe zapewne będą dokonywane, co wynika z normalnej eksploatacji tego typu urządzeń. W naszej ocenie przedłużenie okresu gwarancji powinno nastąpić nie o czas napraw, które zapewne nastąpią, ale o czas przedłużającej się naprawy, ponad terminy określone w umowie. W związku z powyższym wnosimy o modyfikację zapisu.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 34. Dot. Załącznik nr 1b do SIWZ – Formularz Ofertowy (4), Zadanie nr 3, część A, pkt. 105**

Aktualne brzmienie pkt. 105 dotyczące nieograniczonej liczby szkoleń personelu Zamawiającego wg potrzeb w sposób rażący obciąża finansowo Wykonawcę i wpływa na cenę oferty.

Wnosimy o modyfikację zapisu

*Szkolenie z obsługi aparatu dla personelu wskazanego przez zamawiającego po instalacji urządzenia oraz jedno szkolenie przypominające na życzenie Zamawiającego, w terminie z nim uzgodnionym ( w ramach umowy) min. 6 osób.*

**Odpowiedź: Tak. Zamawiający zmienia pkt 105 formularza ofertowego (4) część A - dla zadania 3:**

**Jest:**

105.	Szkolenie z obsługi aparatu dla personelu wskazanego przez zamawiającego na żądanie wg jego potrzeb ( w ramach umowy) min. 6 osób
------	---

**Powinno być:**

105.	Szkolenie z obsługi aparatu dla personelu wskazanego przez zamawiającego po instalacji urządzenia oraz jedno szkolenie przypominające na życzenie Zamawiającego, w terminie z nim uzgodnionym ( w ramach umowy) min. 6 osób.
------	--

**Pytanie 35. Dot. wzoru umowy par. 7 ust. 1**

Mając na względzie fakt, iż rękopmia jest instytucją niedostosowaną do specyfiki urządzeń medycznych i w związku z tym standardem staje się ograniczanie lub wyłączenie rękopmi w zamian za udzielenie Zamawiającym gwarancji trwającej co najmniej tyle, ile okres rękopmi, na lepszych i dogodniejszych dla Zamawiających warunkach wykonywania uprawnień z gwarancji, proponujemy dodanie zdania i wskazanie, że uprawnienia do odstąpienia od umowy w ramach realizacji uprawnień z tytułu rękopmi zostaje wyłączone:

*„(...) Strony zgodnie wyłączają prawo do odstąpienia od umowy w oparciu o przepisy Kodeksu cywilnego dotyczące rękopmi”.*

Wykonawca wskazuje, że Zamawiającemu przysługują szerokie uprawnienia gwarancyjne na zasadach określonych umową, gwarantujące zapewnienie Zamawiającego należytej opieki serwisowej w przypadku wystąpienia awarii sprzętu, a wręcz zapewnią naprawę wszelkich usterek i nieprawidłowości w działaniu

tel. centr. +48 62 765 12 51  
tel. sekr. +48 62 765 13 56  
fax. +48 62 767 72 45

**WOJEWÓDZKI SZPITAL  
ZESPOLONY**

Im. Ludwika Perzyny w Kaliszu  
ul. Poznańska 79, 62-800 Kalisz  
www.szpital.kalisz.pl

NIP 618 20 25893  
REGON 300224440  
KRS 0000251663

sprzętu na dogodnych dla Zamawiającego warunkach. Możliwość jednoczesnej realizacji uprawnień z tytułu rękojmi wiąże się z ryzykiem możliwości odstąpienia od umowy przez Zamawiającego, co jest rozwiązaniem niecelowym przede wszystkim z punktu widzenia Zamawiającego i zapewnienia ciągłości należytej pracy szpitala. W związku z tym, w ocenie Wykonawcy, zasadne jest wyłączenie prawa do odstąpienia na podstawie rękojmi, które stanowi dodatkowe ryzyko dla Wykonawcy, a rezygnacja z którego dla Zamawiającego nie będzie stanowiła istotnego zmniejszenia jego praw wynikających z Umowy.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 36. Dot. wzoru umowy par. 9 ust. 1a, 1 b, 1c**

W naszej opinii zaproponowana kara umowna jest rażąco wysoka. Przyjęło się, że na rynku wyrobów medycznych wynosi ona ok. 0,1-0,2% za każdy dzień zwłoka.

Zadaniem kar umownych winno być skuteczne zmotywowanie i sklonienie kontrahenta do prawidłowego wykonania umowy, a nie zniechęcanie do udziału w zamówieniach publicznych.

W związku z tym proponujemy, aby obniżyć karę umowną do przyjętego w branży poziomu

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 37. Dot. wzoru umowy par. 9 ust. 1a, 1 b, 1c**

Kara umowna jako surogat odszkodowania za nieterminową realizację przedmiotu umowy powinna być naliczana wyłącznie w sytuacji, gdy zaistniałe opóźnienie jest następstwem okoliczności, za które Wykonawca ponosi winę, tj. jest skutkiem zawinionych działań lub zaniechań Wykonawcy. Wykonawca powinien odpowiadać zatem za „zwłokę”, nie zaś opóźnienie, które może być następstwem okoliczności niezależnych od Wykonawcy. W związku z tym proponujemy zastąpienie słowa „opóźnienie” słowem „zwłoka” w par. 9 ust. 1a, 1b, 1c

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 38. Dot. wzoru umowy par. 9 ust. 1a**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości brutto przedmiotu umowy, którego dotyczy zwłoka (a nie od całkowitej wartości umowy)? Jeśli dostawa przedmiotu umowy będzie w zdecydowanej mierze zrealizowana, to naliczanie kary umownej od całkowitej wartości umowy, będzie miało charakter rażąco zawyżony, umożliwiający Zamawiającemu wzbogacenie się, co jest sprzeczne z naturą kary umownej.

**Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje par. 9 ust. 1a projektem umowy (załącznik 3-5 SIWZ). Par. 9 ust 1a otrzymuje brzmienie:**

**a) nieterminowej realizacji dostawy, instalacji, a następnie uruchomienia przedmiotu umowy**  
**Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 1 % wartości brutto przedmiotu**  
**umowy za każdy dzień opóźnienia**

**Pytanie 39. Dot. wzoru umowy par. 9 ust. 1 b, 1c**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości brutto przedmiotu umowy, którego dotyczy zwłoka (a nie od całkowitej wartości umowy)? Jeśli zobowiązania z tyt. gwarancji i rękojmi czy innych obowiązków określonych w par. 2 ust. 1 umowy będą w zdecydowanej mierze zrealizowane (a zwłoka będzie dot. jednego urzędzenia), to naliczanie kary umownej od całkowitej wartości umowy, będzie miało charakter rażąco zawyżony, umożliwiający Zamawiającemu wzbogacenie się, co jest sprzeczne z naturą kary umownej.

**Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje par. 9 ust. 1b oraz par. 9 ust. 1c projektem umowy (załącznik 3-5 SIWZ). Par. 9 ust 1b otrzymuje brzmienie:**

**a) b) opóźnienia w realizacji zobowiązań wynikających z gwarancji i rękojmi Wykonawca zapłaci**  
**Zamawiającemu karę umowną w wysokości 1 % całkowitej wartości brutto przedmiotu umowy,**  
**którego dotyczy opóźnienie, za każdy dzień opóźnienia.”**

**par. 9 ust. 1c otrzymuje brzmienie:**

**a) c) nie zrealizowania w terminie wszystkich obowiązków określonych w §2. ust. 1 umowy Wykonawca**  
**zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 1 % całkowitej wartości brutto przedmiotu**  
**umowy”**

tel. centr. +48 62 765 12 51  
tel. sekr. +48 62 765 13 56  
fax. +48 62 767 72 45

**WOJEWÓDZKI SZPITAL  
ZESPOLONY**

Im. Ludwika Perzyny w Kaliszu  
ul. Poznańska 79, 62-800 Kalisz  
www.szpital.kalisz.pl

NIP 618 20 25893  
REGON 30022440  
KRS 0000251663

**Pytanie 40. Dot. wzoru umowy par. 9 ust.1 b, 1c**

Prosimy o doprecyzowanie kary umownej poprzez uprzednie wezwanie do przystąpienia do realizacji naprawy gwarancyjnej / przeglądu, czy innego obowiązku wynikającego z par. 2 ust.1 przed naliczeniem kary umownej  
**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 41. Dot. wzoru umowy par. 9 ust.1 b, 1c**

Prosimy o potwierdzenie, że wstawienie aparatu zastępczego na czas naprawy, zwalnia Wykonawcę z naliczania kar umownych z tyt. nieterminowej naprawy.  
**Odpowiedź: Tak**

**Pytanie 42. Dot. wzoru umowy par. 9 ust.2**

Odstąpienie od umowy jest rozwiązaniem radykalnym i niekorzystnym dla obu stron umowy, w tym również Zamawiającego. Wobec tego Wykonawca proponuje wprowadzenie obowiązku pisemnego wezwania Wykonawcy do realizacji obowiązków w wyznaczonym terminie, przez dodanie zapisu:

*„Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający wezwie Wykonawcę do usunięcia naruszenia pod rygorem odstąpienia od umowy, wyznaczając mu dodatkowy, odpowiedni termin”.*

Taka konstrukcja chroni interes Zamawiającego.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 43. Dot. wzoru umowy par. 9 ust.2**

Przewidziana obecnie kara umowna w przypadku odstąpienia od umowy wynosi aż 10 % całkowitego wynagrodzenia brutto. Wysokość tej kary jest niezwykle wygórowana. Dlatego Wykonawca postuluje o obniżenie wysokości tej kary do 5 % całkowitego wynagrodzenia netto brutto.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 44. Dot. wzoru umowy par. 9 ust.2**

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby kara za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy była naliczana od ceny danego urządzenia, wobec której nastąpiło odstąpienie ?

**Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje par. 9 ust. 2 projektów umowy (załącznik 3-5 SIWZ). Par. 9 ust 2 otrzymuje brzmienie:**

**„2.Kara umowna za odstąpienie od umowy z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi druga strona, będzie naliczana na rzecz strony odstępującej od umowy w wysokości 10 % niezrealizowanej części przedmiotu umowy. Odstąpienie od umowy następuje w formie pisemnej pod rygorem nieważności takiego oświadczenia i powinno zawierać uzasadnienie.**

**Pytanie 45. Dot. wzoru umowy par. 9 ust.3**

Zwracamy uwagę, że brak określenia limitu kar może prowadzić do powstania kary rażąco wygórowanej. Jakkolwiek zasadne jest zabezpieczenie interesów Zamawiającego oraz należytego wykonania zamówienia to uregulowania dotyczące kar umownych nie mogą prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia po stronie Zamawiającego oraz naruszenia zasady proporcjonalności. W związku z tym proponujemy określenie limitu kar umownych, co umożliwi również wykonawcom właściwą ocenę ryzyka i należyłą wycenę oferty (zgodne z wyrok KIO z 4.09.2018, KIO 1601/18). Proponujemy wprowadzenie zapisu o następującej treści:  
*„Maksymalny limit kar umownych, jakie Zamawiający może naliczyć Wykonawcy, wynosi 10% wartości wynagrodzenia brutto umowy.*

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie 46. Dot. wzoru umowy**

W związku z aktualną sytuacją związaną z rozprzeźrzeniem się zakażenia wirusem SARS-CoV-2, wskutek czego na podstawie §1 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz.U. z 2020 r. poz. 491), na terenie Polski został wprowadzony stan epidemii, wymagający zastosowania się do licznych ograniczeń wprowadzonych w/w Rozporządzeniem oraz wobec trudnego do przewidzenia dalszego rozwoju epidemii zarówno w Polsce, jak i w Europie i na całym świecie, który może mieć istotny wpływ na realizację Umowy zawartej w wyniku niniejszego postępowania, zwracamy się z prośbą o modyfikację treści klauzuli o sile wyższej (rozumianej m.in. jako stan epidemii). Proponujemy modyfikacji tej klauzuli zakłada współpracę Stron w przypadku zaistnienia <sup>8</sup>

tel. centr. +48 62 765 12 51  
tel. sekr. +48 62 765 13 56  
fax. +48 62 767 72 45

**WOJEWÓDZKI SZPITAL  
ZESPOLONY**  
Im. Ludwika Perzyny w Kaliszu  
ul. Poznańska 79, 62-800 Kalisz  
www.szpital.kalisz.pl

NIP 618 20 25893  
REGON 300224440  
KRS 0000251663

okoliczności utrudniających realizację umowy, a związanymi z siłą wyższą (szczególnie epidemia). Rozwiązanie to pozwoli na bieżącą reakcję Stron w przypadku utrudnień z realizacją kontraktu ze względu na dynamicznie rozwijającą się sytuację z COVID-19 oraz wspólne ustalenie dalszych działań w dobrej wierze tak, aby interesy obu stron były realizowane pomimo utrudnień wynikających z siły wyższej (w szczególności wynikającej z epidemii COVID-19). Tym samym zapewniona będzie realizacja interesów obu stron – tak Zamawiającego, jak i Wykonawcy – przy jednoczesnej konieczności dostosowania realizacji kontraktu do dynamicznie rozwijającej się sytuacji związanej z COVID-19 i restrykcjami wprowadzonymi przez rząd i inne organy władzy. Wobec tego, proponujemy dodanie Paragrafu o treści:

1. *Żądna ze Stron nie będzie odpowiedzialna za niewykonania lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy, spowodowanych siłą wyższą, tj. przez okoliczności nadzwyczajne, nieprzewidywalne, lub też niemożliwe do uniknięcia mimo możliwości ich przewidzenia, w szczególności: klęski żywiołowe, katastrofy, strajki, zamieszki, embarga, stany zagrożenia epidemicznego, stany epidemii, stany nadzwyczajne, w tym stany klęski żywiołowej, decyzje, zarządzenia organów państwa itp.*

2. *Terminy wykonania zobowiązań wynikających z Umowy, w tym czasu reakcji, ulegają przedłużeniu o czas trwania siły wyższej*

3. *W przypadku zaistnienia zdarzenia siły wyższej, Strona, która na skutek siły wyższej nie może należycie wykonać zobowiązań wynikających z Umowy, zawiadomi niezwłocznie drugą Stronę o zaistnieniu siły wyższej, jednocześnie określając jej wpływ na wykonanie zobowiązań. Po zawiadomieniu, Strony będą współdziałać w dobrej wierze w celu wywiązania się ze zobowiązań w stopniu, w jakim jest to praktycznie możliwe oraz będzie poszukiwać wszelkich sensownych alternatywnych środków działań, możliwych mimo zaistnienia okoliczności siły wyższej.*

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy Siwz.**

**Pytanie 47. Dot. karty gwarancyjnej pkt. 3.3**

Praktyką w przypadku gwarancji udzielanej na urządzenia medyczne jest wyłączenie tych wad i awarii aparatów, które wynikają z nieprawidłowego użycia (niezgodnego z instrukcją lub przeznaczeniem) aparatu przez Zamawiającego lub też spowodowane są okolicznościami o charakterze siły wyższej.

Czy wobec takiego katalogu wyłączeń z gwarancji, które są standardem dla aparatury medycznej, będącej przedmiotem niniejszego postępowania, Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie modyfikacji zapisu w następujący sposób:

**1. Nie podlegają uprawnieniom z tytułu gwarancji wady powstałe na skutek:**

4.1 działania siły wyższej;

4.2 szkód wynikłych wyłącznie z winy Zamawiającego, a w szczególności użytkownika przedmiotu gwarancji w sposób niezgodny z przepisami lub zasadami eksploatacji i użytkowania.

4.3 opóźnienia Zamawiającego w zawiadomieniu Wykonawcy o wykrytej wadzie, jeżeli wada ta spowodowała inne wady lub uszkodzenia, których można było uniknąć, gdyby o stwierdzonej wadzie zawiadomiono niezwłocznie Wykonawcę.

4.4 niestosowania się Zamawiającego do instrukcji obsługi,

4.5 samowolnych napraw, przeróbek lub zmian konstrukcyjnych (dokonywanych przez Zamawiającego lub inne nieuprawnione osoby);

4.6 Celowego lub nieumyślnego niewłaściwego użycia lub zaniedbania,

4.7 uszkodzeń mechanicznych, chemicznych lub termicznych, jak również powstałych wskutek działania władz wojskowych lub cywilnych, pożarów, powodzi, zalania, strajków lub innych zaburzeń w pracy, wojny, buntów, i innych powodów poza racjonalną kontrolą Wykonawcy

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający modyfikuje zapisy karty gwarancyjnej wg powyższego.**

*Treść powyższych odpowiedzi stanowi zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy „Prawo zamówień publicznych” (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 t.j. z późn. zm.) zmianę treści SIWZ i jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.*

*W przypadku zażerowania przez wykonawcę parametrów rozwiązania dopuszczonego przez zamawiającego w niniejszych wyjaśnieniach należy odpowiednio dokonać zmiany w formularzach załączonych do oferty powołując się na niniejsze wyjaśnienia.*

KIEROWNIK  
Działu Zamówień Publicznych  
mgr Marcin Pawłaczyk

9